
 

 

 

 

ВИЩА КВАЛІФІКАЦІЙНА КОМІСІЯ СУДДІВ УКРАЇНИ 
 

 
19 липня 2019 року                                                   м. Київ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 113/дс-19 

Вища кваліфікаційна комісія суддів України у складі колегії: 

головуючого - Бутенка В.І., 

членів Комісії: Гладія С.В., Шилової Т.С., 

розглянувши питання про допуск Трофимової Надії Анатоліївни до участі в оголошеному 

Комісією 02 липня 2019 року конкурсі на зайняття вакантних посад суддів місцевих 

загальних судів, 

встановила: 

Згідно зі статтею 79 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»                             

від 02 червня 2016 року № 1402-VIII (далі - Закон) конкурс на зайняття вакантних посад 

суддів місцевих загальних судів проводиться Вищою кваліфікаційною комісією суддів 

України відповідно до цього Закону. 

Рішенням Комісії від 02 листопада 2016 року № 141/зп-16 затверджено Положення               

про проведення конкурсу на зайняття вакантної посади судді (з наступними змінами). 

Рішенням Комісії від 02 липня 2019 року № 108/зп-19 оголошено конкурс на зайняття              

505 вакантних посад суддів у місцевих загальних судах для кандидатів на посаду судді, 

зарахованих до резерву на заміщення вакантних посад суддів місцевих і загальних судів. 

Затверджено Умови проведення конкурсу на зайняття вакантних посад суддів у місцевих 

загальних судах (далі - Умови). 

Відповідно до пункту 3 Умов до участі в конкурсі допускаються особи, які: 1) у              

порядку та строки, визначені цими Умовами, подали всі необхідні документи; 2) на день 

подання документів перебувають у резерві на заміщення вакантних посад суддів місцевих 

загальних судів. 

Як встановлено Комісією в складі колегії, Трофимова Н.А. є діючим суддею 

Верхньодніпровського районного суду Дніпропетровської області, у резерві на посаду судді, 

не перебуває, а тому не відповідає вимогам статей 69-71 Закону, пункту 4.1                             

розділу 4 Положення про проведення конкурсу на зайняття вакантної посади судді, 

підпункту 2 пункту 3 Умов, що унеможливлює її допуск до участі в оголошеному Комісією 

02 липня 2019 року конкурсі на зайняття вакантних посад суддів місцевих загальних судів. 

 

 



2 

 

 

Окрім того, згідно з рішенням Комісії від 30 травня 2018 року №837/ко-18 під час 

кваліфікаційного оцінювання, проведеного відповідно до Пункту 20 розділу XII «Прикінцеві 

та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» на відповідність 

займаній посаді судді, суддя Верхньодніпровського районного суду Дніпропетровської 

області Трофимова Н.А. визнана такою, що не відповідає займаній посаді. 

Рішенням Комісії від 21 вересня 2018 року № 1662/ко-18 внесено подання до Вищої 

ради правосуддя з рекомендацією про звільнення Трофимової Н.А. з посади судді 

Верхньодніпровського районного суду Дніпропетровської області. 

Рішення Вищої ради правосуддя щодо вказаного на сьогодні наразі не прийняте. 

Ураховуючи зазначене, Комісія дійшла висновку, що встановлені обставини свідчать                   

про наявність підстав для відмови Трофимовій Н.А. у допуску до участі у конкурсі на 

зайняття вакантних посад судді у місцевих загальних судах. 

Керуючись статтями 69, 70, 71, 79 Закону, розділу IV Положення та Умовами, Комісія 

вирішила: 

відмовити Трофимовій Надії Анатоліївні в допуску до участі в оголошеному Комісією                  

02 липня 2019 року конкурсі на зайняття вакантних посад суддів місцевих загальних судів. 

 

 
Головуючий                                                                                                           В.І. Бутенко 
 
 
Члени Комісії:                                                                                                       С.В. Гладій 
 
                                                                                                                                Т.С. Шилова 
 


